21 Tradet autem frater fra-
trem in mortem, & pater filium:
& insurgent natī in parentes, &
morte afficiant eos.

22 Et eritis invisi ab omnibus
propter nomen meum: Verum
permanens in finem, hic serva-
bitur.

23 Quum autem in sequentur
vos in civitate ista, fugite in a-
liam. Amen enim dico vobis, non
finietis civitates Israël, donec
veniat Filius hominis.

24 Non est discipulus super
magistrum, nec servus super do-
minum suum.

25 Sufficit discipulo ut sit
sicut magister ejus, & servus si-
cūt dominus ejus. Si patrem fa-
milias Beelzebub vocaverunt,
quanto magis domesticos ejus?

26 Ne ergo timueritis eos.
Nihil enim est occultum, quod
non revelabitur, & abditum,
quod non scietur.

27 Quod dico vobis in tene-
bris, dicite in lumine: & quod
in aurem auditis, prædicate super
domos.

28 Et ne timeatis ab occiden-
tibus corpus: at animam non va-
lentium occidere: timete autem
magis potentem & animam &

δυνάμενον καὶ ψυχὴν καὶ σῶμα
ἀπολέσαι ἐν γέεννῃ.

* 29 Οὐχὶ δύο τρουθίατα στα-
ρίου τι πωλεῖται, καὶ ἐν ἐξ αὐτῶν
οὐ πεσεῖται ἐπὶ τὸν γῆν, τὸν
τοῦ πατρὸς ὄμβρον;

30 Τοῦ μῶν δὲ καὶ αἱ τρίχες τῆς
κεφαλῆς πᾶσαι ἡριθμημέναι
εἰσι.

31 Μὴ οὖν φοβηθῆτε· πολλῶν
τρουθίων διαφέρετε ὑμεῖς.

32 Πᾶς οὖν ὅστις ὁμολογήσει
ἐν ἔμπλεμα προσθεν τῶν ἀνθρώπων,
ὁμολογήσω καὶ γὰρ ἐν αὐτῷ ἔμ-
προσθεν τοῦ πατρός μου τοῦ ἐν
οὐρανοῖς·

33 Οὕτις δὲ ἂν ἀρνήσηται με
ἔμπροσθεν τῶν ἀνθρώπων, ἀρνή-
σομαι αὐτὸν καὶ γὰρ ἔμπροσθεν
τοῦ πατρός μου τοῦ ἐν οὐρανοῖς.

34 Μὴ νομίσητε θεοὺς ἡλθον βα-
λεῖν εἰρήνην ἐπὶ τὴν γῆν· οὐκ
ἡλθον βαλεῖν εἰρήνην, ἀλλὰ μά-
χαραν.

* 35 Τοῦ οὐρανοῦ γάρ τι διχάσαι
ἄνθρωπον κατὰ τοῦ πατρός αὐ-
τοῦ, καὶ θυματέρα κατὰ τῆς μη-
τρὸς αὐτῆς, καὶ τὸν νύμφην κα-
τὰ τῆς τοῦ πενθερᾶς αὐτῆς.

36 Καὶ ἐχθρὸς τοῦ ἀνθρώπου,
οἱ οἰκιακοὶ αὐτοῦ.

37 Οὐ φιλῶν πατέρα οὐ μη-
τέρα ὑπὲρ ἐμὲ, οὐκ ἔσι μου
ἄξιος· καὶ δι φιλῶν οὐδὲ οὐ θυμα-
τέρα ὑπὲρ ἐμὲ, οὐκ ἔσι μου
ἄξιος.

38 Καὶ ὃς οὐ λαμβάνει τὸν
ζαυρὸν αὐτοῦ, καὶ ἀκολουθεῖ
πίστω μου, οὐκ ἔσι μου ἄξιος.

39 Οὐ εὑρῶν τὴν ψυχὴν αὐτοῦ,
ἀπολέσει αὐτὴν· καὶ δι πολέσας
τὴν ψυχὴν αὐτοῦ ἔγεκεν ἐμοῦ,
εὑρίσει αὐτὴν.

40 Οὐ δεχόμενος ὄμάς, οὐδὲ
δέχεται· καὶ δι ἐμὲ δεχόμενος,
δέχεται τὸν ἀποστείλαντά με.

41 Οὐ δεχόμενος προφῆτην
εἰς ὄνομα προφῆτου, μισθὸν προ-
φῆτου λήψεται· καὶ δι δεχόμε-
νος δίκαιον εἰς ὄνομα δίκαιου,
μισθὸν δίκαιου λήψεται.

42 Καὶ ὃς ἔλαν ποτίσῃ ἔνατῶν
μικρῶν τούτων ποτήριον ψυχροῦ

corpus perdere in gehenna.

29 Nonne duo passeris asse-
vaneunt? & unus ex illis non
cadet super terram, sine Patre
vestro.

30 Vesti autem & capilli ca-
pitis omnes numerati sunt.